
 
 

UCHWAŁA NR XIV/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Głogów Małopolski na rok 2025”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rzeszowie, 
Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt w Rzeszowie, Kół Łowieckich: „Szarak”, „Towarzystwo 
Myśliwych”, „Jedność” i „Rogacz”, 

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Głogów Małopolski na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Aldona Napieracz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1691



1 
 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY GŁOGÓW MAŁOPOLSKI NA ROK 2025 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Głogów Małopolski. 

 

§ 2. 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku – rozumie się przez to Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane przy        

ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie, tj. miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1075); 

2) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

3) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz                           

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

4) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) kotów wolno żyjących – rozumie się przez to koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące                     

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

Załącznik do uchwały Nr XIV/155/2025 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1691



2 
 

6) programie – należy przez to rozumieć niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głogów Małopolski w 2025 roku. 

 

 

§ 3. 

Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt 

domowych; 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów; 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) popularyzacja form utrzymania i hodowli psów oraz kotów; 

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

Rozdział II. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 

1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu 

Gminy Głogów Małopolski zapewnia się miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

przy ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie. 

2. Koszty opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi pochodzącymi z terenu Gminy 

Głogów Małopolski w schronisku dla zwierząt reguluje porozumienie zawarte w dniu 

26.10.2012 r. pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Gminą Głogów Małopolski. 

§ 5. 

Gmina Głogów Małopolski realizuje zadanie w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

poprzez: 

1) zlecanie odłowu bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do schroniska; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona 

zwierząt oraz z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze, w celu zapewnienia 

bezdomnym zwierzętom opieki oraz miejsca w schronisku; 

3) zapewnienie przez schronisko zwierzętom opieki, właściwych warunków bytowych i lekarsko-

weterynaryjnych. 

 

Rozdział III. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1691



3 
 

Gmina Głogów Małopolski realizuje zadania związane z opieką nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) tworzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, a w szczególności kotów, deklarujących 

współpracę w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami;   

3) współpracę ze społecznymi opiekunami oraz lekarzem weterynarii P. Katarzyną Olszowy 

Gabinet Weterynarii „Na Niwie”, ul. Królowej Jadwigi 16, 36-060 Głogów Małopolski,                              

z którym Gmina ma podpisaną stosowna umowę, w przypadkach uzasadnionej potrzeby 

podjęcia leczenia kotów wolno żyjących; 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt wolno żyjących, właścicielami domów lub 

zarządcami, mieszkańcami, organizacjami społecznymi, Strażą Miejską, służbami 

porządkowymi; 

5) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, w szczególności w okresie zimowym; 

6) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczenia ich 

rozrodczości oraz ze względów epidemiologicznych zachowania czystości i zapewnienie 

schronienia w miejscach ich  dokarmiania.   

 

Rozdział IV. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 

1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez RSOZ                       

w Rzeszowie, na podstawie odrębnej umowy zawartej z Gminą Głogów Małopolski. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Głogów Małopolski prowadzone będzie po 

przyjęciu zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone wyłącznie za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt,                 

a także nie będzie zadawać im cierpienia. 

4. Przeprowadzenie interwencji dotyczących bezdomnych zwierząt, celem ich odłowienia, nastąpi 

przy współpracy Urzędu Miejskiego w Głogowie Małopolskim wraz ze służbami 

porządkowymi. 

5. W przypadku odłowionych rannych zwierząt, opiekę lekarską nad nimi zapewni lekarz 

weterynarii P. Zbigniew Lew Błonie 10/3, 36-053 Kamień na podstawie zawartej z nim umowy 

lub schronisko, do którego zwierzęta zostaną przewiezione. 

Rozdział V. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1691



4 
 

1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz poprawy warunków bezpieczeństwa 

na terenie Gminy Głogów Małopolski wprowadza się sterylizację i kastrację bezdomnych 

zwierząt doprowadzonych do schroniska dla zwierząt z terenu Gminy Głogów Małopolski,                            

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzone są w schronisku dla zwierząt przez lekarza weterynarii 

zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

 

Rozdział VI. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 

1. Zapobieganie bezdomności następuje przez włączenie się Gminy Głogów Małopolski                                 

w poszukiwania właścicieli lub osób, pod których opieką trwale dotychczas pozostawały . 

2. Gmina Głogów Małopolski we współpracy ze schroniskiem dla zwierząt prowadzi działania 

zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych psów                 

i kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

3. Gmina Głogów Małopolski przy współpracy z przedszkolami i szkołami promuje adopcję 

zwierząt przyjętych do schroniska dla zwierząt. 

4. Gmina Głogów Małopolski prowadzi działania związane z edukacją mieszkańców w zakresie 

kształtowania prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do bezdomnych zwierząt (ulotki, 

plakaty, programy edukacyjne dla dzięki i młodzieży, imprezy plenerowe, strony internetowe: 

www.glogow-mlp.pl ). 

§ 10. 

1. W przypadku adopcji psa lub kota z terenu Gminy Głogów Małopolski, zostanie zawarta umowa 

adopcyjna, w której adoptujący zobowiązuje się do:   

1) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania; 

2) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

3) zaopatrzenia psa w obrożę; 

4) zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu; 

2. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków, w jakich przebywa zwierzę. 

§ 11. 

Gmina Głogów Małopolski odmówi oddania zwierzęcia do adopcji jeżeli wnioskujący o adopcję nie 

gwarantuje spełnienia warunków określonych w § 10 ust. 1. 

§ 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1691

http://www.glogow-mlp.pl/


5 
 

Przy realizacji obowiązków określonych w ustawie o ochronie zwierząt Gmina Głogów Małopolski 

będzie współpracowała  z Rzeszowskim Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt, zgodnie z porozumieniem 

zawartym w dniu 01.01.2022 r. 

Rozdział VII. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 13. 

Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez lekarza weterynarii w schronisku. 

 

 

Rozdział VIII. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego 
w celu  zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 14. 

Gospodarstwo rolne, w którym zostaną zapewnione miejsca dla zwierząt gospodarskich,                                              

to gospodarstwo znajdujące się w miejscowości Pogwizdów Stary 142. 

 

Rozdział IX. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15. 

Gmina Głogów Małopolski zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przepadkach zdarzeń drogowych 

będzie sprawował na podstawie zawartej umowy lekarz weterynarii Pan P. Zbigniew Lew Błonie 10/3, 

36-053 Kamień. Pomoc przez lekarza weterynarii udzielana w miarę możliwości niezwłocznie na 

miejscu zdarzenia lub w gabinecie weterynaryjnym. 

 

Rozdział X. 

Znakowanie zwierząt przy pomocy urządzeń elektronicznych 

§ 16. 

Gmina Głogów Małopolski sfinansuje usługę elektronicznego znakowania psów, których właściciele na 

stałe zamieszkują na terenie Gminy Głogów Małopolski. Działanie na celu znakowanie psów poprzez 

wszczepienie mikroprocesora pod skórę psa wraz z wprowadzeniem jego danych do ogólnopolskiej 

bazy zwierząt oznakowanych. Zabiegi wykonywane będą na podstawie wniosku mieszkańca, w oparciu 

o umowę zwartą z lekarzem weterynarii – do momentu wyczerpania środków zaplanowanych na ten cel 

w danym roku, aczkolwiek w liczbie nieprzekraczającej 200 psów. 

 

Rozdział XI. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1691



6 
 

Finansowanie Programu 

§ 17. 

1. W budżecie Gminy Głogów Małopolski zabezpiecza się środki finansowe na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Kwota przeznaczona na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt wynosi 112.500,00 zł brutto. Może ona ulec zwiększeniu                 

w przypadku podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską w Głogowie Małopolskim.   

3. Wydatkowanie środków finansowych będzie prowadzone w oparciu o przepisy ustawy                            

o finansach publicznych i prawo zamówień publicznych. 

4. Zadania oraz środki finansowe zabezpieczające realizację Programu są wyszczególnione                          

w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

 

Rozdział XII. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 

Realizatorem Programu jest Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego                   

w Głogowie Małopolskim. 

 

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                      Aldona Napieracz  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1691



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Załącznik nr 1 do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Głogów Małopolski na rok 2025 

 

 

 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Głogów Małopolski na 2025 rok 

 

 

Lp. Zadania Środki finansowe (zł) 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, 

w przypadkach zdarzeń drogowych i dostarczenie 

do schroniska. 

 

15 000,00 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt, Opieka nad 

bezdomnymi psami i kotami umieszczonymi w 

schronisku. 

 

75 000,00 

3. Usypianie ślepych miotów.  500,00 

4. Zabiegi kastracji lub sterylizacji. 20 000,00 

5. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 500,00 

6. Otoczenie opieką kotów wolno żyjących. 500,00 

7. Znakowanie zwierząt 1000,00 

 RAZEM 112.500,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1691



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Głogów Małopolski na rok 2025 

 

…………………………………......... 

miejscowość, dnia 

 

Urząd Miejski 

                   w Głogowie Małopolskim 
                                ul. Rynek 1, 36-060 Głogów Młp. 

 

DEKLARACJA 

SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT 

 

Imię i Nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

Adres zamieszkania 

Numer telefonu 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 

Informacje dodatkowe/np. informacja                       

o konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1691



9 
 

usypiania ślepych miotów/ 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głogów Małopolski w 2021 roku zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 

roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UR) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). Administratorem 

Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Głogowie Małopolskim jest Burmistrz Głogowa 

Małopolskiego, z siedzibą przy Rynek 1,36-060 Głogów Małopolski. 

 

 

…………………………………………                                    ……………………………………………………. 
Miejscowość, data                                                                              podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1691


	UCHWAŁA NR XIV/155/2025 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-04T12:26:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




